2

РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

от 26 марта 2020 года № 20/8

Об утверждении Положения о почетном звании, наградах городского округа Верхняя Пышма в новой редакции

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев представленный администрацией городского округа Верхняя Пышма проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма «Об утверждении Положения о почетном звании, наградах городского округа Верхняя Пышма в новой редакции», в целях совершенствования системы наград городского округа Верхняя Пышма и механизма их присвоения, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о почетном звании, наградах городского округа Верхняя Пышма в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившими силу:
1) пункт 1 Решения Думы муниципального образования «Верхняя Пышма» от 30 октября 2003 года № 41/2 «О Положении о почетном звании, наградах муниципального образования «Верхняя Пышма»;
2) Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 22 февраля 2006 года № 22/16 «О внесении изменений и дополнений в Положение о почетном звании, наградах муниципального образования «Верхняя Пышма»;
3) пункт 1 Решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 25 июня 2009 года № 7/6 «О внесении изменений в Положение о почетном звании, наградах городского округа Верхняя Пышма»;
4) Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 26 ноября 2009 года № 13/18 «О внесении изменений в Положение о почетном звании, наградах городского округа Верхняя Пышма»;
5) Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 25 марта 2010 года № 18/8 «О внесении изменений в Положение о почетном звании, наградах городского округа Верхняя Пышма»;
6) Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 30 сентября 2010 года № 25/13 «О внесении изменений в Положение о почетном звании, наградах городского округа Верхняя Пышма»;
7) Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 28 октября 2010 года № 26/1 «О внесении изменений в Положение о почетном звании, наградах городского округа Верхняя Пышма»;
8) Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 31 марта 2011 года № 32/13 «О внесении изменений в Положение о почетном звании, наградах городского округа Верхняя Пышма»;
9) Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 30 июня 2011 года № 36/12 «О внесении изменений в Положение о почетном звании, наградах городского округа Верхняя Пышма»;
10) Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 26 января 2012 года № 46/2 «О внесении изменений в Положение о почетном звании, наградах городского округа Верхняя Пышма»;
11) Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 27 сентября 2012 года № 53/4 «О внесении изменений в Положение о почетном звании, наградах городского округа Верхняя Пышма»;
12) Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 27 декабря 2012 года № 57/5 «О внесении изменений в Положение о почетном звании, наградах городского округа Верхняя Пышма»;
13) Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 28 апреля 2014 года № 10/25 «О внесении изменений в Положение о почетном звании, наградах городского округа Верхняя Пышма»;
14) Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 26 июня 2014 года № 15/11 «О внесении изменений в Положение о почетном звании, наградах городского округа Верхняя Пышма»;
15) Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 26 марта 2015 года № 27/3 «О внесении изменений в Положение о почетном звании, наградах городского округа Верхняя Пышма».
[bookmark: sub_2]3. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф), в газете «Красное знамя» и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянные комиссии Думы по бюджету и экономической политике (председатель А.А. Долгих) и по местному самоуправлению и безопасности (председатель А.А. Какуша).

Председатель Думы
городского округа
Верхняя Пышма								И.С. Зернов

Исполняющий полномочия
Главы городского округа
Верхняя Пышма								В.Н. Николишин